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Uroczysty finał konkursu plastycznego "Pokoloruj
historię! Polskie symbole"
28 maja 2026 r. w Przystanku Historia – Centrum Edukacyjnym IPN w Katowicach im.
Henryka Sławika odbyła się uroczystość wręczenia nagród laureatom i wyróżnionym w
konkursie plastycznym dla uczniów klas pierwszych szkół podstawowych „Pokoloruj
historię! Polskie symbole”.
28.05.2026



Na wydarzenie przyjechały nagrodzone dzieci wraz z rodzicami, rodzeństwem, dziadkami,
wychowawcami i dyrektorami szkół. Przybyłych powitała koordynator konkursu Aleksandra Korol-
Chudy z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach.

Następnie głos zabrał dr Andrzej Sznajder, dyrektor Oddziału IPN w Katowicach, który
opowiedział nie tylko o swoich wrażeniach na temat nadesłanych prac, lecz także o trudnym
zadaniu, jakie stało przed młodymi uczestnikami konkursu. Musieli oni bowiem wykazać się nie
tylko talentem plastycznym, lecz również wiedzą na temat różnych polskich symboli.

Z kolei Ryszard Mozgol, naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach i
jeden z członków jury konkursu, krótko scharakteryzował poziom nadesłanych prac oraz stopień
trudności, przed którym stanęła komisja konkursowa.
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Po wystąpieniach nastąpiła najważniejsza część uroczystości, czyli uhonorowanie młodych
artystów. Nagrody, wśród których znalazły się książki historyczne, gry i wydawnictwa edukacyjne
IPN oraz pamiątkowe dyplomy, wręczali wspólnie dr Andrzej Sznajder oraz Ryszard Mozgol.
Laureaci trzech pierwszych miejsc, oprócz nagród indywidualnych, otrzymali również zestawy
kolorowanek dla wszystkich koleżanek i kolegów z klasy. Razem ze swoimi podopiecznymi
pamiątkowe dyplomy oraz pakiety edukacyjne odbierali przybyli na uroczystość nauczyciele.
Wydarzeniu towarzyszyły radosny nastrój oraz duma rodziców i opiekunów.

Konkurs, zorganizowany przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci
Narodowej w Katowicach, był przeznaczony dla uczniów klas pierwszych szkół podstawowych i
polegał na pokolorowaniu wybranej kolorowanki z publikacji „Pokoloruj historię! Polskie
symbole”. Rywalizacja młodych artystów przebiegała w dwóch etapach. W pierwszym nauczyciel
wybierał w swojej klasie trzy najlepsze prace spośród przygotowanych przez uczniów i przesyłał
je do Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach. W drugim etapie jury konkursu, złożone z
pracowników Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach, dokonało wyboru
zwycięzców i wyróżnionych.

Na konkurs, ogłoszony 2 lutego 2026 r., wpłynęło 268 prac z 97 klas z 71 szkół z całego
województwa śląskiego oraz jedna praca z województwa warmińsko-mazurskiego. W ocenie prac
konkursowych jury brało pod uwagę:

– ogólny efekt wizualny pokolorowanej pracy,
– zgodność z prawdą historyczną w doborze kolorystyki symboli znajdujących się na wybranej
przez ucznia kolorowance,
– kreatywność w doborze techniki i użytych środków plastycznych.

Ostatecznie jury wyłoniło laureatów trzech pierwszych miejsc, przyznało 12 wyróżnień oraz jedną
nagrodę specjalną za kreatywność.

Laureaci konkursu:

I miejsce – Hanna Kucharska – Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. Franciszka z Asyżu w
Cięcinie, pod kierunkiem mgr Marty Kucharskiej

II miejsce – Zofia Wiercigroch – Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im.
Polskich Olimpijczyków w Mikołowie, pod kierunkiem mgr Magdaleny Wieczorek-Kusiak

III miejsce – Emilia Mazur – Szkoła Podstawowa nr 4 im. Franciszka Stuska w Orzeszu, pod
kierunkiem mgr Klaudii Gabryś

Nastę
pny
Powr
ót



Wyróżnienia otrzymali:

Laura Brodziak – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Borze
Zajacińskim, pod kierunkiem mgr Anny Chrzęstek

Zofia Niedźwiedzka – Szkoła Podstawowa nr 26 z Oddziałami Przedszkolnymi im. Marii
Konopnickiej w Dąbrowie Górniczej, pod kierunkiem mgr Weroniki Urgacz

Zuzanna Pawłowska – Szkoła Podstawowa nr 18 im. Powstańców Śląskich w Zabrzu, pod
kierunkiem mgr Reginy Domogalla

Maja Kaczmarczyk – Szkoła Podstawowa nr 24 im. Norberta Kroczka w Zabrzu, pod
kierunkiem mgr Beaty Piwowar-Heyda

Iga Hacura – Szkoła Podstawowa nr 56 im. Henryka Sławika w Katowicach, pod kierunkiem
mgr Katarzyny Kroczek

Sara Szerner – Szkoła Podstawowa nr 8 im. Pułku 3. Ułanów Śląskich w Tarnowskich
Górach, pod kierunkiem mgr Anny Kowolik

Mela Gajewska – Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich
Olimpijczyków w Mikołowie, pod kierunkiem mgr Magdaleny Wieczorek-Kusiak

Antonii Kępiński – Salezjańska Szkoła Podstawowa w Tarnowskich Górach, pod kierunkiem
mgr Martyny Węgrzyn

Ignacy Halka – Szkoła Podstawowa nr 7 im. Kazimierza Wielkiego w Czechowicach-
Dziedzicach, pod kierunkiem mgr Sabiny Drewniak

Hanna Madeja – Szkoła Podstawowa nr 53 im. Stefana Żeromskiego w Katowicach, pod
kierunkiem mgr Magdaleny Wnęk

Otylia Potempa – Szkoła Podstawowa nr 16 w Tarnowskich Górach, pod kierunkiem mgr
Gabrieli Lebek

Helena Wawak – Szkoła Podstawowa nr 38 w Bielsku-Białej, pod kierunkiem mgr Karoliny
Górnej

Nagroda specjalna za kreatywność oraz pakiet kolorowanek:

Lilianna Janiczek – Salezjańska Szkoła Podstawowa w Tarnowskich Górach, pod kierunkiem
mgr Martyny Węgrzyn
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Poprzedni Strona

Powiązane wiadomości

Konkurs plastyczny „Pokoloruj historię! Polskie symbole“ - laureaci i wyróżnieni

Finał konkursu
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Konkurs plastyczny dla uczniów klas I szkół podstawowych. „Pokoloruj historię! Polskie symbole“


